Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази № 4»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 4»)

П Р И К А З

26.08.2023 № 106/03-03

г. Грозный

О создании и организации

психолого-педагогического консилиума (ППк)

на 2023-2024 учебный год

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от

09.09.2019 № Р-93, в целях создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные

педагогические условия для детей с трудностями в развитии, в освоении основных

общеобразовательных программ, оказания психолого-педагогической и социальной помощи

обучающимся, в соответствии со специальными образовательными потребностями, возрастными и

индивидуальными особенностями п р и к а з ы в а ю:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в составе:

Председатель консилиума: Гадаева З.С., заместитель директора по УР НШ;

Заместитель председателя: Бурсагова Т.Х, педагог-психолог;

Члены консилиума:

  Хумакиева З., заместитель директора по УР, секретарь ППк;

–  Бибиева П.А., социальный педагог;

–  Эдисултанова А.А., учитель – логопед;

–  Мусаева М.М., заместитель директора по ВР;

–  Бакашева Э.А., учитель начальных классов;

2. Утвердить план работы, график проведения плановых заседаний ППк на 2023-2024

учебный год и График работы специалистов ППк (приложение № 1,2,3)

3. Членам консилиума вести учётную документацию в соответствии с школьным Положением

о психолого-педагогическом консилиуме (введено в действие приказом № 01 от 12.01.2020г.).

4. Утвердить функциональные обязанности членов школьного ППк МБОУ «Гимназия № 4»

г. Грозного.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                            М.А. Мусаева

С приказом ознакомлен:

Гадаева З.С.______________28.08.2023

Хумакиева З.Х.____________28.08.2023

Бакашева Э.А._____________28.08.2023

Бибиева П.А. _____________ 28.08.2023

Бурсагова Т.Х. ____________28.08.2023

Мусаева М.М. ____________ 28.08.2023

Эдисултанова А.А._________ 28.08.2023

В дело № 03-03 за 2023

Секретарь Мусаева Л.С-М.

28.08.2023

.

		2023-08-26T12:19:03+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна